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Hvilken form for forsikring er der tale om?

Forsikring ved Tab af Erhvervsevne med faginvaliditetsdækning sikrer dig økonomisk, hvis du bliver alvorligt syg og ikke kan 
arbejde i en længerevarende periode. 

Dette dokument indeholder ikke alle oplysninger om forsikringen. Du kan se de konkrete vilkår for dig i dit Forsikringsbevis og de 
gældende forsikringsbetingelser. 

Hvad dækker den? Hvad dækker den ikke?
Forsikring ved Tab af Erhvervsevne giver 
ret til udbetaling ved et midlertidigt eller 
varigt erhvervsevnetab på 50% eller mere, 
som skyldes sygdom eller ulykke

Forsikringen udbetales med det valgte 
dækningsbeløb. Du kan i dit forsikrings-
bevis se, hvad der gælder for dig

Forsikringsydelsen udbetales månedligt 
fra den dato, hvor erhvervsevnen har 
været uafbrudt nedsat i dækningsber-
ettigende omfang i længere tid end den 
gældende karensperiode

Ved vurdering af erhvervsevnen vurderes 
den nedsatte erhvervsevne i forhold til dit 
nuværende beskæftigelse som tandlæge. 
Efter 5 år vurderer Euro Accident erhvervs- 
evnen i alle erhverv

Du bliver fritaget for præmien, hvis der er ret 
til udbetaling af løbende ydelser. 

Sygdom og ulykke der skyldes forsæt-
lighed eller grov uagtsomhed eller er sket 
i forbindelse med handlinger, som ifølge 
dansk lov kan give fængselsstraf

Sygdom og ulykke der direkte eller indirek-
te skyldes atomenergi, radioaktive kræfter, 
samt bestråling fra radioaktivt brændstof 
og affald eller af WHO varslet epidemi/pan-
demi eller visse smitsomme sygdomme

Sygdom og ulykke opstået under 
jordskælv eller andre naturkatastrofer 
medmindre det godtgøres, at sygdom-
men eller ulykken ikke skyldes de nævnte 
forhold

Er der nogen begrænsninger af 
dækningen?

Forsikringen kan være omfattet af klausul-
er, som er aftalt ved oprettelsen

Ved sygemelding pga. psykiske lidelser ud-
betales der i sammenlagt maksimalt i 2 år

Det er en betingelse for udbetaling, at du 
deltager i det danske offentlige forløb

Hvis du rejser ud af Danmark under et 
igangværende sygdomsforløb, kan  
Euro Accident kræve, at du gennemgår  
relevante helbredsundersøgelser af en 
læge udpeget af Euro Accident for at beva-
re ret til udbetaling af ydelse under  
et igangværende sygdomsforløb

Forsikringen kan bortfalde under krig eller 
krigslignede forhold, herunder terror og 
anden fareforøgelse



Hvornår går dækningen fra og til? 

Hvordan opsiger jeg aftalen?

• Forsikringen kan tegnes fra 16 til og med 65 år

Forsikringen kan opsiges med en måneds varsel til ophør den første i en måned, medmindre andet er aftalt.

Hvilke forpligtelser har jeg?

Hvornår og hvordan betaler jeg?

• Du skal aflevere helbredsoplysninger, der efter vores vurdering er tilfredsstillende for, at du kan få forsikringen 
på almindelige vilkår. Alternativt kan der være mulighed for at få forsikringen med forbehold, det vil sige, hvor 
der er taget højde for din helbredsmæssige situation

• Du skal give Euro Accident samtykke til indhentelse af alle relevante oplysninger. Euro Accident informerer 
dig, når der indhentes oplysninger

• Skadeanmeldelsen skal foretages hurtigst muligt efter sygeperiodens begyndelse

• Du skal hurtigst muligt informere Euro Accident om ændringer. Det kan være ændring af arbejdsopgaver, 
stilling, virksomhed eller flytning til udlandet, som medfører en ændring i risiko/fareforøgelse

• Du skal aflevere de nødvendige oplysninger, Euro Accident skal bruge for at kunne lave vurderingen, 
herunder helbredsoplysninger

• Du skal deltage i det offentlige forløb og acceptere kommunale tilbud om fleksjob, mv. 

• Dækningen ophører uden meddelelse med udgangen af den måned, hvor du opnår den aftalte udløbsalder. 
Derudover ophører dækningen, hvis:

Når forsikringen træder i kraft, modtager du et indbetalingskort, som du skal betale. Betalingen kan derefter 
tilmeldes Betalingsservice. Er der aftalt indbetaling via din arbejdsgiver, vil indbetalingen som udgangspunkt ske 
via din løn.

 •        Præmien ikke er betalt rettidigt

Hvor er jeg dækket?
Forsikringen dækker i i Danmark. Tandlæger, som opholder sig udenfor EU, Norge, Grønland, Færøerne og 
Schweiz, kan i op til 24 måneder opretholde dækningen, såfremt de fortsat er medlem af Tandlægeforeningen


